
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ ЛЕБИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ 

ПРИКАЗ ]АКАРУ 

  

« 8 60277722 2019г. № _ = 3 = 
г. Горно-Алтайск 

Об утверждении 

Порядка использования непрограммируемого калькулятора 
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования 
на территории Республики Алтай 

В соответствии с частью 5 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 64 Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 7 ноября 2018г. № 190/1512, пунктом 55 Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 7 ноября 2018г. № 189/1513, в целях повышения уровня информационной 
безопасности при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
пунктах проведения экзаменов приказываю: 

1. Утвердить Порядок использования непрограммируемого калькулятора при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования на территории Республики Алтай в 

соответствии с приложением к настоящему Приказу. 
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием, руководителям общеобразовательных организаций, образовательных 
организаций, подведомственных Министерству образования и науки Республики 

Алтай, образовательных организаций среднего профессионального образования и 
высшего образования довести данный Приказ до сведения педагогических 
коллективов, участников государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования и их родителей 
(законных представителей), выпускников прошлых лет. 

3. Специалисту пресс-службы Министерства образования и науки Республики 
Алтай (Багырова А.В.) обеспечить размещение настоящего Приказа на официальном 

сайте Министерства в срок 15 марта 2019 года. 
4. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на заместителя 

министра О.С. Саврасову. 

И.о. Министра О.Б. Болтошева 

  

Слабодчикова Екатерина Ивановна


